Christianus, *i, m. Christien.* SYN. Qui Christi nomen profiteret, Christo initiatus, additus, auctoratus, Christi disciplinam professus, Christi seclator, qui Christo nomen dedit; Christi cultor, Christianis sacris imbutus. PHRAS. *Christianus factus est, il devint chrétien.* Christo nomen dedit; christiana sacra suscepit; christianam doctrinam amplexus est; christianæ militiae adscriptus; ad sanam religionem ab impia superstitione traductus est; rejecto simulacrorum cultu ad Christi Ecclesiam se aggregavit; damnatis erroribus ad Christianæ veritatis lucem respexit; ad Christum se adjunxit; Christi nomen professus est; Christo fide professione auctoratus est; christianis mysteriis inaugurus; initiatus est sacris christianis; christiana sacra suscepit; ad Christi signa transivit; christiano rum coetum auxit; christianæ militiae nomen dedit; signa secutus est; christianæ militiae casta secutus est; Christi legem professus est; Christo duce stipendia merere constituit.

Christus JESUS, *m. Jésus-Christ, fils de Dieu et de Marie.* PHRAS. *i.* Redemptor generis humani, mundi liberator, vindex ac servator; sequester noster, qui extra omnem culpam vixit, et humanorum delictorum nulla contagione fecund potuit, qui inter cœlum et terram, inter DEUM et homines placidissimam firmissimamque pacem composuit, cuius dira morte a sempiterna morte vindicati

sumus; legatus, nuntius et sacerdos summi Patris, qui interclusum in cœlum aditum nobis aperuit, patefecit; qui, ut nos liberaret, durissimis cruciatis excarnificandum sese deridendumque objecit; pro salute nostra vindicanda excarnificari se ac dilaniari passus est; ut Patrem nobis propitiaret, concidi se et dilacerari, tanquam a feris immanissimis sustinuit; qui tuso pro nobis sanguine interceptam et interclusam ad cœlum viam aperuit; servile jugum a cervicibus nostris dejecit, hominum mentes expiavit; Patri Numen humano generi infensum placavit; qui Divinæ severitatis tela in homines intenta, unus pro universis exceptit, sanguineque suo omne humana nefas extinxit. Mens divinæ mentis, Filius DEI, Verbum Patris, speculum sine macula Majestatis DEI; fulgor sempternus solis sempiterni; incorruptissimus iudex, et flagitorum sclerumque vindicis justissimus, atque acerrimus; a quo exanimis ad vitam excitati, mutorum linguae in sermones soluta, surdorum aures ad audiendum patefactæ, claudis libera gradiendi data facultas, iis, qui omnibus capti membris, totius corporis firmatas restituta; in quo Christiani habent omne salutis præsidium constitutum. *2. Christus incarnatus, le Christ incarné.* Mysterium austissimum et arcanissimum; quo rerum universarum, adeoque hominum rector ac opifex humanis se membris cooperuit, et salvis utriusque naturæ discriminibus tam conjuncta DEUM inter ac hominem est instituta consociatio. Verbumque et caro tam arcto ac indissolubili nexo in unam personam coierunt, ut quicquid ibi DEI est, non sit ab humanitate; quidquid autem hominis, non sit a Divinitate divisum. Mysterium, quo humana divinis, terrena celestibus, ima summis, perentia sempiternis nexo omnium arctissimo devincta et copulata sunt; interque nos agros ac miseros, et beatos immortalesque spiritus, fœdus inviolabile percussum ac sanctum est; quo natura divina humanis se artibus vestivit, velavit; corpoream indutus naturam DEI Filius, humanis se artibus, humana se specie amicivit. *3. Christus Natus, le Christ naissant.* Faustissimus post natos homines Christi Servatoris nostri ortus, quo idem reparacionis nostræ auctor, ac humane salutis restitutor, humana carne circumdatus, in has luminis auras prodit; quo generis humani vindex, et salutis nostre assertor, hominum parens DEUS, mortalibus artibus e virgine nasci voluit. *4. Christatus passus, le Christ souffrant.* Funestissima Christi Servatoris cedes, qui, ut nos sempiternis apud inferos suppliciis eriperet, in cruciatum ac necem se obtulit; immanissimis cruciatis excarnificandum se objecit, et divinæ severitatis tela, nostris jugulis intenta, in se unum avertit. Christi e cruce pendentis acerba supplicia, cruciatus, tormenta; mors pro genere humano obita,